Kikot; dn. 26.08.2015 r.

Nr ogtoszenia w Biuletynie Zaméwien Publicznych 213670 - 2015; data zamieszczenia:
19.08.2015

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia  publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego na Kompleksowe ubezpieczenie mienia i odpowiedzialnoéci

cywilnej Gminy Kikét wraz z podlegtymi jednostkami

Zgodnie z art. 38 ust, 2 Ustawy Prawo zamdwien publicznych (Dz. U. z 2013 r,, poz. 907) Gmina
Kikot przekazuje Wykonawcom wyjasnienia na zapytania z dnia 24 sierpnia 2015 r. dotyczace
zapisow Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia.

1. Pytanie: Czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia w SIWZ znajduja sie na terenach
zalewowych lub na terenach osuwiskowych.

Odpowiedz: Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz lokalizacje wskazane do ubezpieczenia nie
Znajdujg sie na terenach zalewowych. Zamawiajacy nie dysponuje informacjami, ktére
mogtyby potwierdzi¢, badz wykluczy¢ ryzyko wystapienia osuwisk.

2. Pytanie: Czy od 1996 roku na terenach wskazanych do ubezpieczenia wystgpita powadd:.

Odpowiedz: Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz od 1996 roku na terenach wskazanych do
ubezpieczenia nie wystapita powadds .

3. Pytanie: Czy do ochrony zgtoszone s3 budynki objete nadzorem konserwatora zabytkdéw. Jesli
tak to prosze wskaza¢, ktére to budynki.

Odpowiedi: Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz nadzorem konserwatora zabytkéw objete sa
nastepujgce budynki:

- Swietlica wiejska w Kikole (poz. Nr 3 zakladka Budynki/Budowle w Zataczniku nr 2 do
SIWZ - wykaz mienia)
- Remiza OSP w Moszczonnem (poz. Nr 1 zaktadka Budynki/Budowle w Zataczniku nr 2 do
SIWZ - wykaz mienia)
- Trutowo (poz. Nr 59 zaktadka Budynki/Budowle w Zatgczniku nr 2 do SIWZ - wykaz
mienia)

4. Pytanie: Czy Wystepuje zagroienie pozarem, eksplozjg lub awarig ze strony lokalizacji
sgsiednich. Jezeli tak, to prosze podac nazwe zaktadu i profil dziatalnoéci.

Odpowiedi: Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz mienie Gminy i podlegtych jednostek
sgsiaduje z mieniem osdb trzecich — przede wszystkich prywatne gospodarstwa domowe.
W zwigzku z tym nie moina wykluczyé wystapienia zdarzen/ryzyk wskazanych w pytaniu.

5. Pytanie: Czy do ochrony zgtaszane sg budynki, ktére nie posiadajg pozwolenia na
uzytkowanie? Jeéli tak to prosze wskazac, ktére to budynki.

Odpowiedi: Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz do ochrony nie zostaty zgtoszone budynki,
ktére nie posiadajg pozwolenia na budowe.

6. Pytanie: Czy w konstrukcji ktoregokolwiek budynku znajduja sie ptyty warstwowe z palnym
wypetnieniem (min. poliuretan, styropian), jesli tak to w ktérym?

Odpowiedi: Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz w konstrukcji budynkéw nie zjadajg sie plyty
warstwowe z palnym wypetnieniem.



7. Pytanie: Czy do ochrony zgtoszone 53 budynki zabytkowe Ilub unikatowe? Jeél; tak, prosze o
wskazanie ich miejsca ubezpieczenia i wartoéci.
Odpowiedi: Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz budynki takie zostaty wskazane w
odpowiedzi na pytanie nr 3.

8. Pytanie: Czy Zamawiajacy przewiduje, iz w ramach danego ryzyka kaida z jednostek
organizacyjnych bedzie miata wystawiong oddzielng polise, czy jest mozliwoéé
wystawienia dla danego ryzyka facznej polisy, z wydaniem certyfikatéw potwierdzajgcych
ochrone dla danej jednostki

Odpowiedi: Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz w pkt. 7.3 SIWZ (czes¢ proceduralna)
przewidziat dopuszcza inng mozliwoéé potwierdzenia ochrony ubezpieczeniowej, w tym
wystawienie jednej polisy dla danego ryzyka.

9. Pytanie: Dla jakich zdarzer szkodowych Zamawiajacy oczekuje rozszerzenia zakresu ochrony
w ryzyku Odpowiedzialnosci Cywilnej na teren poza RP ?

OdpowiedZ: Zamawiajagcy uprzejmie informuje, iz rozszerzenie dotyczy min. szkéd
wyrzadzonych w czasie podrézy stuzbowych, wycieczek.

10. Pytanie: Prosze o potwierdzenie, 7e z zakresu ubezpieczenia OC wytaczona jest dziatalnos¢
zwigzana z administrowaniem i utrzymaniem basendw, ptywalni i kapielisk.

Odpowiedi: Zamawiajgcy uprzejmie informuje, iz na dzien udzielania odpowiedzi na terenie
Gminy nie funkcjonuje basen i ptywalnia. Na terenie Gminy Kikdt s3 zamontowane
pomosty, w zwigzku z tym Gmina z tego tytufu ponosi odpowiedzialno$¢ cywilna.

11. Pytanie: Prosze o potwierdzenie, 7e zakres ubezpieczenia odpowiedzialnoséci cywilnej nie
obejmuje szkdd powstatych w zwigzku z prowadzeniem dziatalnoéci medycznej,
badawczej, farmaceutycznej a takze udzielaniem Swiadczen medycznych.

Odpowiedi: Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz w ramach funkcjonowania §rndowisknwegn
Domu Samopomocy "Koniczynka" mogg byé wykonywane drobne $wiadczenia
medyczne w postaci min. iniekcji, zaktadania i zmiany opatrunkow, badania
glukometrem poziomu cukru.

12. Pytanie: Prosze o potwierdzenie, ze we wszystkich nieregulowanych w SIWZ zapisach
zastosowanie bedg miaty zapisy, w tym ograniczenia, okreélone w OWU Wykonawcy
Odpowiedi: Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz na stronie pierwszej Zatgcznika nr 1 do
SIWZ - opis przedmiotu zaméwienia znajduje sig zapis regulujace te kweste tj. ,, Zakres
opisany ponizej jest zakresem minimalnym. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym
programie zastosowanie maja przepisy prawa oraz Ogolne Warunki Ubezpieczenia”.

13. Pytanie: Prosze o potwierdzenie, ze w zakresie NNW objgte ochrong bedg osoby w wieku do
65 r.z. oraz, ze nastepstwa zawatu serca i udaru mozgu nie moga byé przedmiotem
ochrony w przypadku gdy:

* zawat serca lub udar mézgu jest wynikiem istniejgcej choroby przewlektej,
* chorobe serca lub ukfadu krazenia stwierdzono orzeczeniem lekarskim przed
zawarciem umowy.

Odpowiedi: Zamawiajgcy uprzejmie informuje, iz w zakresie ubezpieczenia moga by¢ osoby
W wieku powyziej 65 lat. Z ochrony wytaczone sg osoby, u ktérych przed zawarciem
ubezpieczenia wystapit i potwierdza to dokumentacja medyczna zawat serca lub udar
mozgu. Choroba przewlekta, choroba serca lub uktadu krazenia nie moga by¢ podstawg

do wytaczenia odpowiedzialnoéci.

14. Pytanie: Wnioskujemy o wyltgczenie z zakresu ochrony szkdd spowodowanych przez
niedotrzymanie termindw - w odniesieniu do zatgcznika nr 1 do SIW?Z Czesc | Zamodwienia,
dziat A — Ubezpieczenie OC - rozszerzenie odpowiedzialnosci cywilnej o szkody powstate
W zwigzku z art. 417 KC oraz zwigzane z dziataniem badz zaniechaniem dziatania przy
wydaniu aktu prawa miejscowego.

Odpowiedi: Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz z zakresu ochrony tego rozszerzenia
wytgczone s3 szkody spowodowane przez niedotrzymanie termindw.

15. Pytanie: Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkéd spowodowanych
przez kradziez zwyktg (w ramach ryzyka Ubezpieczenia mienia od kradziezy i rabunku)



16.

17.

13.

19.

20.

21,

22,

23,

oraz dla szkod spowodowanych przez graffiti (W ramach ryzyka Ubezpieczenia mienia od
pozaru i innych zdarzen losowych), w wysokoéci 500 zt lub innej ustalonej przez
Zamawiajgcego.

Odpowiedi: Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz nie wyraza zgody na wprowadzenie
franszyzy redukcyjnej w ryzyku kradziezy zwyktej i graffiti. Zapisy SIWZ w tym zakresie
pozostajg bez zmian.

Pytanie: Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkéd spowodowanych
przez zamieszki, rozruchy, niepokoje spoteczne, strajki, lokauty, akty terroryzmu lub
sabotazu, w wysokosci 10 % odszkodowania min. 200 zt lub innej ustalonej przez
Zamawiajgcego.

Odpowiedz: Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz nie wyraza zgody na wprowadzenie
franszyzy redukcyjnej dla szkéd spowodowanych przez zamieszki, rozruchy, niepokoje
spoteczne, strajki, lokauty, akty terroryzmu lub sabotaiu. Zapisy SIWZ w tym zakresie
pozostajg bez zmian.

Pytanie: Wnioskujemy o przesuniecie terminu skiadania ofert na 02.09.2015 r,

OdpowiedZ: Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz wyraza zgode na przesuniecie terminu
sktadania ofert na 02.09.2015 r.

Pytanie: Prosimy o wyjasnienie czy:

- budynki podlegaja okresowym przegladom, badaniom w terminach okreslonych

przepisami, a wyniki badar, przegladéw sg bez zastrzezen?

- zabezpieczenia przeciwpozarowe s3 sprawne i podlegajg okresowym przegladom,

badaniom w terminach okreslonych przepisami, a wyniki badan, przegladéw sa bez

zastrzezen?

Odpowiedz: Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz wszystkie budynki podlegajg okresowym

przeglagdom, badaniom w terminach okreslonych przepisami, a wyniki badan przeglagdow w

razie jakichkolwiek zastrzezen naprawiane sg na biezgco. Zabezpieczenia pozarowe s3

sprawne i podlegaja okresowym przeglagdom, badaniom w terminach okreslonych
przepisami, a wyniki badan, przegladéw s3 bez zastrzezen.

Pytanie: Prosimy o przekazanie wykazu budynkéw ze wskazaniem konstrukcji budynkéw,
roku budowy oraz zabezpieczer przeciwpozarowych, W zatgczniku nr 2 do SIWZ zostal
zawarty tylko wykaz pojazdow.

OdpowiedZ: Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz na stronie internetowej www.kikol.pl
zostat zamieszczony plik w formacie EXCEL z wykazem majatku Gminy Kikét | podlegtych
jednostek.

Pytanie: Prosimy o wskazanie kryteridw dla przyjetej wartoéci odtworzeniowej 1m?
powierzchni uzytkowej jaka zostata przyjeta.

Odpowiedi: Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz zostata przyjeta srednia cena 1m?2
powierzchni uzytkowej dla wojewodztwa Kujawsko-pomorskiego. Przy wycenie
positkowaliémy sie katalogami Sekocenbud.

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, e w przypadku wytycznych dotyczacych procesu obstugi
powstatych szkdd gdziekolwiek mowa jest o dniu w pkt od 1 do 5 —jest to dzier; roboczy.

Odpowiedi: Zamawiajacy potwierdza, iz w procesie obstugi szkéd ma na mysli dzier roboczy.

Pytanie: Prosimy o rozwazenie wprowadzenia zmian w SIWZ wytaczenie z zakresu
ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej szkéd w  wartoéciach pienieznych,
dokumentach, planach, zbiorach archiwalnych, filatelistycznych, numizmatycznych albo
dzietach sztuki.

Odpowiedi: Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz nie wyraza zgody na powyisze
ograniczenie zakresu ochrony w ryzyku odpowiedzialnosci cywilnej.

Pytanie: Prosimy o rozwazenie wprowadzenia zmian w SIWZ | wytaczenie z zakresu
ubezpieczenia szkdd powstatych w wyniku dewastacji oraz graffiti dla mienia
nieuzytkowanego.

Odpowiedi: Zamawiajgcy uprzejmie informuje, iz nie wyraza zgody na powyisze
ograniczenie zakresu ochrony w ubezpieczeniu mienia od pozaru i innych zdarzen
losowych.




24. Pytanie: Prosimy o jednoznaczne okreélenie w ubezpieczeniu maszyn i urzadzen od
wszystkich ryzyk wg jakiej wartoéci maszyny sa ubezpieczane - ksiegowa brutto czy
odtworzeniowa. Prosimy tez o uzupetnienie i zataczenie do SIW?Z wykazu maszyn

Odpowiedi: Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz maszyny s3 ubezpieczone w wartosci
odtworzeniowej. Na stronie internetowej www.kikol.pl zostat Zzamieszczony plik w
formacie EXCEL z wykazem majatku Gminy Kikot i podlegtych jednostek.

25. Pytanie: Prosimy o rozwazenie wprowadzenia zmian w SIWZ w ubezpieczeniu maszyn i
urzgdzen od wszystkich ryzyk dla likwidacji szkéd poprzez zmiane zapisu dotyczacego
likwidacji szkéd w przypadku szkody catkowitej na:

» W przypadku szkody catkowitej -~ do wartoéci rzeczywistej maszyny tj. wartoéc
kosztéw wymiany zniszczonej Maszyny na maszyng nowg tego samego typu i o tychio
tych samych lub w przypadku kiedy jest to niemozliwe, najbardziej zblizonych
parametrach technicznych z potraceniem procentowo okreslonego stopnia faktycznego
zuzycia do dnia szkody z uwzglednieniem kosztéw demontazu oraz (jezeli wystepuja)
Kosztow transportu, montazu, cta i innych tego typu optat.”
OdpowiedZ: Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz nie wyraza Zgody na wprowadzenie zmian
W zakresie ubezpieczenia i likwidacji szkéd w ryzyku ubezpieczenia maszyn i urzadzen od
awarii i uszkodzenia.

Gmina Kikét informuje réwniez, iz pojazd NEPTUN nr rej. CLI4L48 winien by¢ ubezpieczony

wytacznie w zakresie odpowiedzialnoéci cywilnej posiadaczy pojazdéw mechanicznych.

Gmina Kikot zawiadamia, ze w zwigzku z otrzymanymi zapytaniami dotyczacymi tresci SIWZ oraz
Zzmianami wskazanymi powyzej, dziatajac na podstawie art. 38 ust. 6 Ustawy prawo zamdwien
publicznych (Dz. U. z 2013 r,, poz. 807 z péin. zm.) zmienia termin sktadania i otwarcia ofert w
niniejszym postepowaniu:

- Na dzien 02.09.2015 godz. 10:00 z terminem otwarcia ofert 02.09.2015 r. godz. 10:15
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